1735 .
1324 Marz 21 (Avignon ).

Papst Johann XXII . benachrichtigt den Bischof von Osnabriick , den Dekan von Soest und den

Kantor von Fritzlar ais Konservatoren des Bistums Munster von der Mitteilung des Miinst . Domdekans

und Domkapitels , quod hiis diebus Engelbertus comes de Marcha et Reynoldus , comitis de Gelren primo¬

genitus , . . . contra [ Monasteriensem] ecclesiam . . . cum pluribus aliis . . . complicibus conspirantes ac

iniquas collegacioncs et federa inientes bona eiusdem ecclesie diripiunt et subvertunt, castra , opida et

municiones ipsius nequiter ausu sacrilego occupando. Idemque comes de Marcha in illud genus sacrilegii

dicitur prorupisse , quod . . . Ludovicum, episcopum Monasteriensem, una cum quatuor canonicis

eiusdem ecclesie cepit et tamdiu tenuit diris vinculis captivatos, donec pro liberacione sua promitteret ,

quandam solvere pecunie quantitatem, et quod de premissis querimoniam non deponeret, iuramentum ac

fideiussorum cautionem fuit prestare coactus ; dictusque comes . . . bona eiusdem ecclesie invasit et invadit

continue, eadem temere occupando. Der Papst fordert die genannten Konservatoren auf , falis die Ver-

haltnisse tatsdchlich so liegen, den Grafen v. d. Mark per censuram ecclesiasticam zu zwingen, quod

huiusmodi iuram,entum relaxet ac, quicquid ab ipso episcopo occasione dicte captivitatis extorsit, restituat

fideiussoresque . . . absolvat . Johannes XXII . verlangt weiter von den erwahnten Konservatoren : Comitem

de Marcha et quoscunque alios , quos in captione et detencione predictis culpabiles repereritis , . . . publice

diebus dominicis et festivis per singulas cathedrales . . . excommunicatos nuncdare curetis , . . . donec

super hiis congrue satisfecerint et cum litteris vestris res, veritatem et processum huiusmodi continentibus

ad sedem venerint apostolicam absolvendi.

„ Dilecti filii decanus.
"

Dat . Avin. XII kal . April. anno 8 .
Nach dem Druck (im Auszug) bei Sauerland Nr . 660 resp. dem Regest bei Riezler Nr . 353 auf

Grund des Vat . Regbd. 77 Nr . 1153 fol . 50 . Erwdhnt Zeitschrift 48 1 S . 217 .

1736 .
1324 Marz 21 (Paderborn) .

Bischof Bernhardus v . Paderborn bekundet, dass er unter Zustimmung des Domkapitels , nachdem

Symon dominus de Lyppia im Einverstandnis mit seinen Sdhnen Henricus , Dompropst zu Minden , Otto,

Symon u . Bernhardus das Eigentum der Zehnten zu Ober- und Unter -Brake sowie zu Guntmhusen in
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den Kspl . JHerford u . Schildesche dem Kloster Marienfeld abgetreten, dem genannten Kloster das Eigentum
der erwahnten Zehnten ubergeben hat . Symon hatte die Zehnten vom Bistum Paderborn einst erhalten.